
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030900180

180

Nº 47, quinta-feira, 9 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - SRP

Aquisição gêneros alimentícios (merenda escolar). Data de Abertura das
Propostas: 21.03.2023 às 09h15.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - SRP

Aquisição de peças automotivas e serviços. Data de Abertura das Propostas:
21.03.2023 às 11h00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 - SRP

Aquisição de veículos 0Km, 04 portas, Flex. Data de Abertura das Propostas:
21.03.2023 às 14h00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - SRP

Aquisição de pneus. Data de Abertura das Propostas: 21.03.2023 às 15h45.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 - SRP

Aquisição de materiais de construções. Data de Abertura das Propostas:
21.03.2023 às 16h45. Editais disponíveis no site do Sistema BLL Compras - acessível em
https://bll.org.br/. Pelo endereço eletrônico
https://www.ribeiraodolargo.ba.gov.br/site/editais - Informações pelo e-mail:
licitacaoderibeirao@gmail.com . Ribeirão do Largo - Bahia, 06 de março de 2023.

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Processo Administrativo nº 792/2023.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de transporte

escolar, utilizando veículo em bom estado de conservação, com itens de segurança exigidos
pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos alunos matriculados nas
redes municipal e estadual de ensino do município de Rio de Contas - BA. Tipo menor
preço por ITEM. Abertura: 21/03/2023 às 09h:00. As condições e especificações constam
do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato N. 029/2023. Pregão Eletrônico N. 001/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER'S E REFIS DE TINTA PARA
IMPRESSORAS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADORES,
NOTEBOOKS E IMPRESSORAS, SEM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS-BA. Contratante: Município de
Rodelas. Contratado: CARLOS JOSE GOMES DE JESUS 00723802505, inscrita no CNPJ nº
22.256.004/0001-78. R$ 187.692,00 (Cento e oitenta e sete mil seiscentos e noventa e
dois reais).Vigência: 01/03/2023 a 31/12/2023. Data da Assinatura: 01/03/2023.
Rodelas, 01 de Março de 2023. Euclides Gomes Fonseca Neto, Pregoeiro.

Contrato N. 027/2023. Pregão Eletrônico N. 005/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
PAPELARIA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL DE RODELAS/BA. Contratante: Município de Rodelas. Contratado: ARTHUR
ALVES DA SILVA ANDRADE-ME, inscrita no CNPJ nº 39.972.164/0001-16, com o valor de
R$ 338.661,00 (trezentos e trinta e oito mil seiscentos e sessenta e um reais). Vigência:
01/03/2023 a 31/12/2023. Data da Assinatura: 01/03/2023. Rodelas, 01 de Março de
2023. Euclides Gomes Fonseca Neto, Pregoeiro.

Contrato N.028/2023. Pregão Eletrônico N. 005/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
PAPELARIA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL DE RODELAS/BA. Contratante: Município de Rodelas. Contratado: BELLE
DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.663.389/0001-20, com valor
de R$ 112.440,00 (cento e doze mil quatrocentos e quarenta reais). Vigência:
01/03/2023 a 31/12/2023. Data da Assinatura: 01/03/2023. Rodelas, 01 de Março de
2023. Euclides Gomes Fonseca Neto, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Processo Administrativo nº 70/2023
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL) da Prefeitura

Municipal de Salinas Da Margarida-Ba, informa que realizará a seguinte licitação:
Tomada de Preços Nº.002/2023 - OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para
Pavimentação das Ruas: RUA CAIRU DE CIMA 5, RUA CAIRU DE CIMA 6 (2º TRAVESSA
ENSEADA), RUA CAIRU - PRINCIPAL TRECHO 2, RUA BEIRA RIO, no Distrito do Cairú,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus
anexos Data:24/03/2023 - Horário: 8h30min. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail: salinaslicitacao@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 8 de março de 2023.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR6-2023-1

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada para
fornecimento de combustíveis e óleos lubrificante automotivo destinado a atender as
necessidades deste município, dia 21/03/2023, às 09h, retirada edital: junto a CPL do
município, 08h às 12h ou no site https://doem.org.br/ba/santaluzia/editais, ou pelo E-mail
licitacao_sl2021@outlook.com

GERVÁSIO CORREIA CRUZ FILHO
Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 47/2023. DISPENSA 09/23. PA 43/23. Contratada: M.S. Fabricação e
Representação LTDA, CNPJ/MF 46.869.924/0001-20. Objeto: fornecimento de kits
personalizados. Assinatura: 27/02/23. Vigência: 90 dias. Valor: R$ 56.749,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022
CONTRATO Nº 180/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS - CNPJ: 13.825.476/0001-03
CONTRATADA: TOPOCART- TOPOGRAFIA, ENGENHARIA E AEROLEVANTAMENTOS LTDA-
CNPJ:26.994.285/0001-17
OBJETO: Contratação de empresa especializada Contratação de serviços de engenharia
abrangendo aerolevantamento urbano e rural, atualização do cadastro imobiliário urbano
e fornecimento de um sistema de informações geográficas para atender necessidades do
Município de Santo Antônio de Jesus - Bahia.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.839.990,70 (Dois milhões, oitocentos e trinta e nove mil,
novecentos e noventa reais e setenta centavos)
DATA DO CONTRATO: 02 de Março de 2023
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias contados a partir da emissão da Ordem
de Serviço
PELO CONTRATANTE: Genival Deolino Souza
PELO CONTRATADO: Cláudio Marcio Queiroz

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

Objeto: registro de preços para aquisição material construção brita, areia,
abertura:21.03.23, às 08h30, edital no site:
http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e na
Prefeitura, período 09 a 21.03.23. Fone - 77-3491-1612-2921.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

Objeto: registro de preços para serviços lavagem de veículos, abertura:21.03.23,
às 10h30, edital no site:
http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e na
Prefeitura, período 09 a 21.03.23. Fone - 77-3491-1612-2921

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023

Objeto: registro de preços para aquisição de óleo lubrificantes e outros,
abertura:21.03.23, às 14h30, edital no site:
http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e na
Prefeitura, período 09 a 21.03.23. Fone - 77-3491-1612-2921

São Félix do Coribe-BA, 8 de março de 2023
FERNANDO BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIAA Nº 1/2023

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021 Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em adequação de Estradas Vicinais no Município de
Santa Bárbara - BA. Data da Sessão: 24 de março de 2023 às 09:00h. Local da Sessão:
Setor de Licitações, sito à R. Clodoaldo Campos, 26, Santa Bárbara - BA, 44150-000.
Maiores informações no setor de licitação da Prefeitura. Edital no site:
www.santabarbara.ba.gov.br.

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021 Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Especializada para Construção de Unidades Sanitárias - Município de Santa Bárbara -
Bahia. Data da Sessão: 24 de março de 2023 às 13:00h. Local da Sessão: Setor de
Licitações, sito à R. Clodoaldo Campos, 26, Santa Bárbara - BA, 44150000. Maiores
informações no setor de licitação da Prefeitura. Edital no site:
www.santabarbara.ba.gov.br.

Santa Bárbara, 08 de março de 2023
CRISTIANO PINHEIRO DE JESUS

Agente de Contratação designada pela Portaria nº 034 de
23 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 009/2023,
Processo Administrativo N° CPL 059/2023, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais elétricos para
manutenção da iluminação das vias e logradouros públicos, prédios públicos e iluminação
decorativa para atender as necessidades do Município de Santa Bárbara - Ba. Às 10h00min
do dia 23/03/2023, edital e anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. -
Prefeitura Municipal de Santa Barbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 -
Centro, 44.150-000, Santa Barbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600
das 08:00hrs às 13:00horas, ou através do e-mail copelsantabarbara@gmail.com. Este
Certame ocorrera através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 990635.

Santa Barbara, 8 de março de 2023
LUCIANO LIMA DOS SANTOS


		2023-03-09T09:23:23-0300




